[image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, NATUREZA E DESENVOLVIMENTO

[bookmark: _Hlk155698450]EDITAL Nº 01/2024 – PPGSND
SELEÇÃO PARA ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO
VAGA PARA PESQUISADOR/A QUILOMBOLA

PROJETO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO COM FOCO EM GESTÃO TERRITORIAL, DIREITOS CULTURAIS E DESENVOLVIMENTO EM COMUNIDADES QUILOMBOLAS

Anexo 1 - Declaração de Pertencimento

Nós, abaixo assinados, declaramos para os devidos fins de direito que Clique ou toque aqui para inserir o texto. , portador/a do RG nº Clique ou toque aqui para inserir o texto. e do CPF nº Clique ou toque aqui para inserir o texto., natural de Clique ou toque aqui para inserir o texto., é QUILOMBOLA pertencente à comunidade Clique ou toque aqui para inserir o texto., mantendo laços familiares, econômicos, sociais e culturais com a referida comunidade. Por ser verdade, assino e testifico a presente declaração.

Local e data

Autoridade/Liderança 1
Nome completo:
Assinatura:
RG:
CPF:
Organização política correspondente ao coletivo de origem do(a) candidato(a):
Endereço:
Data:

Autoridade/Liderança 2
Nome completo:
Assinatura:
RG:
CPF:
Organização política correspondente ao coletivo de origem do(a) candidato(a):
Endereço:
Data:

Autoridade/Liderança 3
Nome completo:
Assinatura:
RG:
CPF:
Organização política correspondente ao coletivo de origem do(a) candidato(a):
Endereço:
Data:
image1.png